
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA, ro7 OCT 2015

El Expte.de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0048412/2015,
por el cual se solicita la creación de la MAESTRÍA EN GEOMECÁNICA DE
MACIZOS ROCOSOS (MGMR); y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por el Consejo Asesor de Posgrado a fs. 74 y por la
Subsecretaría de Posgrado - Secretaria de Asuntos Académicos de la
Universidad Nacional de Córdoba a fs. 75;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 73 y de la
Secretaría Académica de Investigación y Posgrado Área Ciencias Naturales a
fs. 75vta.;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

Ad referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E :

Art. 1°).-Aprobar la creación de la MAESTRÍA EN GEOMECÁNICA DE
MACIZOS ROCOSOS (MGMR), con su respectivo Plan de Estudios,

Reglamento de la Carrera y Programas Analíticos, que como ANEXO I, II y III
forman parte de la presente Resolución.

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese a la Escuela de
Cuarto Nivel, a la Secretaría Académica de Investigación y Posgrado

Área Ciencias Naturales, a la Secretaría de Asuntos Académicos y gírense las
presentes actuaciones al H. Consejo Directivo para la prosecución del trámite.

. ing. DANIEL LAGO
SECRETARIO GENERAL

oM fe Ojudas Exactas, Fistos y ttotirales
^mSSMB NACIONAL DE C08MIA

Piof. !nt

Facultad de
Unit

ROBERTO E. ÍERZARIOL
ÜFCANO

leñóos Éxodos Físicas y totorales
•sidad Nacional de Córdoba

ONNT > U 5 1 8 %"A^;

íeld 1600
•A - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


